ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СКОПКОРТНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
от 12.08.2013г ода                                                                                         № 56

Об утверждении Порядка составления и утверждения

отчета о результатах деятельности муниципального

казенного учреждения Скопкортненского сельского

поселения и об использовании закрепленного за ним
муниципального имущества
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", в соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 года
N 7-ФЗ  "О некоммерческих организациях"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального казенного  учреждения Скопкортненского сельского поселения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                              М.П. Стародубец

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Скопкортненского сельского
поселения от 12.08.2013 N56
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ОТЧЕТА О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМ ИМУЩЕСТВА

I. Общие положения

Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального казенного учреждения Скопкортненского сельского поселения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее - Порядок) разработан с целью обеспечения единого подхода к составлению и утверждению отчета о результатах деятельности муниципального казенного учреждения Скопкортненского сельского поселения (далее - Учреждение) и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества (далее - Отчет).

II. Порядок составления и утверждения Отчета

муниципального казенного учреждения

3.1. Отчет муниципального казенного учреждения составляется Учреждением по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, в рублях (в части показателей в денежном выражении) согласно приложениям 2, 3 к настоящему Порядку.

3.2. Отчет муниципального казенного учреждения подписывается должностными лицами, ответственными за содержащиеся в нем данные, - руководителем финансово-экономической службы Учреждения или иным уполномоченным руководителем Учреждения лицом, исполнителем документа.

3.3. Отчет муниципального казенного учреждения утверждается руководителем Учреждения и представляется на согласование администрации Скопкортненского сельского поселения до 1 марта года, следующего за отчетным.

Администрация Скопкортненского сельского поселения рассматривает отчет в течение 10 рабочих дней, следующих за днем поступления отчета, согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для возврата.

3.4. Отчет муниципального казенного учреждения согласовывается со специалистом по управлению имуществом и земельными отношениями администрации Скопкортненского сельского поселения в части использования имущества, закрепленного за Учреждением.

3.5. Муниципальное казенное учреждение представляет Отчет, утвержденный и согласованный в соответствии с пунктами 3.3, 3.4 настоящего Порядка, для размещения в сети Интернет на официальном сайте Управления Федерального казначейства по Пермскому краю в соответствии с пунктом 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

3.6. Дополнительно отчет, утвержденный и согласованный в соответствии с пунктами 3.3, 3.4 настоящего Порядка, размещается в установленном порядке на официальном сайте в сети Интернет администрации Скопкортненского сельского поселения.

3.7. Оригинал отчета в бумажном виде хранится в муниципальном казенном учреждении, копия - в администрации Скопкортненского сельского поселения.

ТИПОВАЯ ФОРМА

отчета о деятельности муниципального казенного учреждения

Скопкортненского сельского поселения
СОГЛАСОВАН

_______________________________________

Глава администрации

Скопкортненского сельского поселения

"___" ______________ 20___ г.

СОГЛАСОВАН                                                        УТВЕРЖДЕН

________________________________      ______________________________

Специалист  администрации                                              Руководитель учреждения

по управлению имуществом и
земельными отношениями

"___" ____________20___ г.                                   "___" __________ 20___

Отчет

о деятельности муниципального казенного учреждения

Скопкортненского сельского поселения

        __​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________ за период с ________ по ________

                (наименование учреждения)

          (по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным)
Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Сведения об учреждении
	Полное наименование

	Сокращенное наименование

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Телефон/факс/электронная почта

	Ф.И.О. руководителя, телефон

	Свидетельство о государственной регистрации
(номер, дата выдачи, срок действия)

	Лицензия (номер, дата выдачи, срок действия)

	Свидетельство об аккредитации (номер, дата
выдачи, срок действия)

1.2. Виды деятельности, осуществляемые учреждением
	 N
п/п
	  Виды деятельности учреждения
	Основание (перечень разрешительных
 документов, на основании которых
     учреждение осуществляет
деятельность, с указанием номеров,
  даты выдачи и срока действия)

	 1
	               2
	                3

	 1
	Основные виды деятельности

	 2
	Виды деятельности, не являющиеся
основными

1.3. Функции, осуществляемые учреждением
	 N
п/п
	Наименование функций
	Количество штатных
      единиц
	Доля бюджета учреждения,
    расходующаяся на
осуществление функций, %

	 год n-1
	 год n
	  год n-1
	   год n

	 1
	         2
	    3
	    4
	     5
	     6

	 1
	Профильные функции

	 2
	Непрофильные функции

1.4. Перечень услуг (работ), оказываемых учреждением

	 N
п/п
	Наименование услуги (вид работ)
	Ед. изм.
	Данные на конец
отчетного года
	 Категории
потребителей

	 1
	               2
	   3
	       4
	     5

	 1
	Муниципальные услуги (работы)
	  штук

	 2
	Услуги (работы), оказываемые
потребителям за плату
	  штук

1.5. Информация о количественном составе и средней заработной плате работников учреждения
	 N
п/п
	 Наименование показателей
	Ед. изм.
	Данные на начало
 отчетного года
	Данные на конец
отчетного года

	 1
	             2
	   3
	       4
	       5

	 1
	Количество штатных единиц
<*>
	  штук

	 2
	Количество работников
учреждения
	человек

	В том числе:

	в разрезе категорий (групп)
работников

	 3
	Квалификация работников

	 4
	Средняя заработная плата
работников учреждения
	  руб.

	В том числе:

	в разрезе категорий (групп)
работников

--------------------------------

<*> В случае изменения количества штатных единиц учреждения указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчетного периода.

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Изменение балансовой (остаточной) стоимости
нефинансовых активов
	 N
п/п
	    Наименование
    показателей
	Ед. изм.
	На начало
отчетного
  года
	На конец
отчетного
  года
	Изменение стоимости
   нефинансовых
    активов, %

	 1
	         2
	    3
	    4
	    5
	         6

	 1
	Балансовая стоимость
нефинансовых активов
	тыс. руб.

	 2
	Остаточная стоимость
нефинансовых активов
	тыс. руб.

2.2. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям
	 N
п/п
	         Наименование показателей
	Ед. изм.
	Данные на конец
отчетного года

	 1
	                    2
	    3
	       4

	1
	Общая сумма выставленных требований в
возмещение ущерба по недостачам и хищениям
	тыс. руб.

	В том числе:

	1.1
	материальных ценностей
	тыс. руб.

	1.2
	денежных средств
	тыс. руб.

	1.3
	от порчи материальных ценностей
	тыс. руб.

2.3. Изменение дебиторской и кредиторской задолженности в разрезе поступлений (выплат)

	 N
п/п
	   Наименование
 показателей
	Ед.
изм.
	 Год n-1
	  Год n
	Изменение   суммы
задолженности
относительно
 предыдущего
отчетного  года,                                  %
	Причины
 образования
 просроченной
 кредиторской
задолженности,
 дебиторской
задолженности,
 нереальной к
  взысканию

	План
	Факт
	План
	Факт

	 1
	        2
	 3
	 4
	 5
	 6
	 7
	      8
	      9

	1
	Сумма дебиторской
задолженности
	тыс
руб

	      X

	В том числе:

	1.1
	в разрезе
поступлений

	      X

	1.2
	в разрезе выплат

	      X

	2
	Нереальная к
взысканию
дебиторская
задолженность
	тыс
руб

	3
	Сумма кредиторской
задолженности
	тыс
руб

	      X

	В том числе:

	в разрезе выплат

	      X

	4
	Просроченная
кредиторская
задолженность
	тыс
руб

2.4. Информация о результатах оказания услуг (выполнения работ)

	 N
п/п
	            Наименование показателей
	Ед. изм.
	  Год n

	План
	Факт

	 1
	                        2
	   3
	  4
	  5

	1
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся
услугами (работами) учреждения
	человек

	В том числе:

	1.1
	бесплатными, из них по видам услуг (работ)
	человек

	1.2
	частично платными, из них по видам услуг (работ)
	человек

	1.3
	полностью платными, из них по видам услуг (работ)
	человек

2.5. Информация о суммах доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)

	 N
п/п
	            Наименование показателей
	Ед. изм.
	  Год n

	План
	Факт

	 1
	                        2
	    3
	 4
	 5

	1
	Сумма доходов, полученных от оказания платных
услуг (выполнения работ)
	тыс. руб.

	В том числе:

	1.1
	частично платных, из них по видам услуг (работ)
	тыс. руб.

	1.2
	полностью платных, из них по видам услуг (работ)
	тыс. руб.

2.6. Информация о ценах (тарифах) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного года)

	 N
п/п
	Наиме-
нова-
ние
вида
услуги
	Ед.
изм.
	                            Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям

	                                                           Год n

	                            План
	                            Факт

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	 1
	  2
	 3
	 4
	 5
	 6
	 7
	 8
	 9
	 10
	 11
	 12
	 13
	 14
	 15
	 16
	 17
	 18
	 19
	20
	 21
	 22
	 23
	 24
	 25
	 26
	 27

2.7. Информация о жалобах потребителей

	 N
п/п
	Виды зарегистрированных жалоб
	Количество
  жалоб
	Принятые меры по
результатам рассмотрения
   жалоб потребителей

	 1
	                2
	    3
	           4

	 1
	Жалобы потребителей, поступившие
в учреждение

	 2
	Жалобы потребителей, поступившие
к учредителю

	 3
	Жалобы потребителей, поступившие
на имя главы администрации
Скопкортненского сельского поселения

	 4
	Жалобы потребителей, поступившие
на имя главы администрации
Александровского муниципального района

	 5
	Жалобы потребителей, поступившие
на имя губернатора Пермского края

	 6
	Жалобы потребителей, поступившие
в прокуратуру города
Александровска Пермского края

2.8. Информация о показателях кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показателях доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств

	 N
п/п
	Наименование
  рас
ходов
	Ед.
изм.
	КБК
	  Утверждено лимитов
бюджетных обязательств
	Кассовый
 расход
	% исполнения

	 1
	     2
	 3
	 4
	          5
	   6
	     7

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного

за учреждением

	 N
п/п
	       Наименование показателей
	Ед. изм.
	На начало
отчетного
  года
	На конец
отчетного
  года

	 1
	                   2
	    3
	    4
	    5

	1
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося у
учреждения на праве:

	1.1
	оперативного управления
	тыс. руб.

	1.2
	оперативного управления и переданного в
аренду
	тыс. руб.

	1.3
	оперативного управления и переданного в
безвозмездное пользование
	тыс. руб.

	2
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, находящегося у
учреждения на праве:

	2.1
	оперативного управления
	тыс. руб.

	2.2
	оперативного управления и переданного в
аренду
	тыс. руб.

	2.3
	оперативного управления и переданного в
безвозмездное пользование
	тыс. руб.

	3
	Общая балансовая стоимость движимого имущества, находящегося у
учреждения на праве:

	3.1
	оперативного управления
	тыс. руб.

	3.2
	оперативного управления и переданного в
аренду
	тыс. руб.

	3.3
	оперативного управления и переданного в
безвозмездное пользование
	тыс. руб.

	4
	Общая остаточная стоимость движимого имущества, находящегося у
учреждения на праве:

	4.1
	оперативного управления
	тыс. руб.

	4.2
	оперативного управления и переданного в
аренду
	тыс. руб.

	4.3
	оперативного управления и переданного в
безвозмездное пользование
	тыс. руб.

	5
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у
учреждения на праве:

	5.1
	оперативного управления
	  кв. м

	5.2
	оперативного управления и переданного в
аренду
	  кв. м

	5.3
	оперативного управления и переданного в
безвозмездное пользование
	  кв. м

	6
	Количество объектов недвижимого
имущества, находящегося у учреждения на
праве оперативного управления
	  штук

	7
	Объем средств, полученных в отчетном
году от распоряжения в установленном
порядке имуществом, находящимся у
учреждения на праве оперативного
управления
	тыс. руб.

Главный бухгалтер           ______________    _______________________

                                              (подпись)                  (расшифровка подписи)

Исполнитель (лицо, ответственное

за составление отчета)                ______________  _______________________

                                                        (подпись)             (расшифровка подписи)